Memorando 216/2023

De: Darlei T. - GDP

Para: CMV - Câmara Municipal de Vereadores  - A/C Adriano F.

Data: 20/06/2023 às 17:26:22

Setores envolvidos:

GDP, CMV

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 16/2023 - CAMARA

 sENHOR pRESIDENTE

Segue anexo Resposta oa Requerimento nº 16/2023, solicitado pelos vereadores: Luis e Valdir.

_

Darlei Trento

prefeito

Anexos:

oficio_N_066_2023_PRECATORIO_RESPOSTA_REQ_CAMARA_ASSINADO.pdf
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
D

A
R

LE
I T

R
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

au
da

de
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
C

E
-8

71
8-

59
0B

-7
A

98
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

C
E

-8
71

8-
59

0B
-7

A
98

Ofício n° 066/2023.                                                                          Saudade do Iguaçu, 20 de junho de 2023.

Ilmo. Sr.

FELIPE FORGUIARINI

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Saudade do Iguaçu – PR

ASSUNTO: Resposta referente Requerimento nº 016/2023

Prezados Senhores:

  Ao cumprimenta-lo, e em atenção ao Requerimento de nº 16/2023, onde os nobres edis Luis
Fernando Vedana e Valdir Bageston de Ramos, solicitam informações dos precatórios, informamos que nos
últimos 5 (cinco) anos foram pagos os seguintes precatórios:

2018 – nenhum precatório requisitado;

2019 – FAVORECIDO: SOMENSI E CIA LTDA - EPP

DATA DE RECEBIMENTO DO OFÍCIO REQUISITÓRIO: 17/12/2021

VALOR ATUALIZADO REQUISITADO: R$ 100.853,30

2020 – nenhum precatório requisitado;

2021 – nenhum precatório requisitado;

2022 - nenhum precatório requisitado;

2023 – previsão de pagamento para este exercício do seguinte precatório:

FAVORECIDO: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO RAFAEL

DATA DE RECEBIMENTO DO OFÍCIO REQUISITÓRIO: JULHO DE 2018.

VALOR ATUALIZADO REQUISITADO: R$ 62.812,41

Os precatórios a serem pagos podem ser consultados no site do TJ/PR conforme link abaixo:

https://www.tjpr.jus.br/precatorios-em-ordem-cronologica-de-pagamento

Não há nenhuma previsão de precatório para o exercício de 2024.

Informamos, ainda, que existem 42 processos judiciais arquivados no sistema Projudi,
sistema de tramitação processual, desde a sua implantação, tendo em vista que anteriormente os processos
tramitavam de forma física. A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
D

A
R

LE
I T

R
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

au
da

de
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
C

E
-8

71
8-

59
0B

-7
A

98
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

C
E

-8
71

8-
59

0B
-7

A
98

Considerando a expedição nos últimos anos entre 2018 e 2023 de apenas 2 (dois)
precatórios, conclui-se o grande êxito do Departamento Jurídico nas ações judiciais.

Atenciosamente;

DARLEI TRENTO

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por DARLEI TRENTO:
00637465903
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=29804719000167,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A3,
CN=DARLEI TRENTO:00637465903
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2023.06.20 17:21:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

DARLEI
TRENTO:

00637465903

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LE

I T
R

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
au

da
de

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

C
E

-8
71

8-
59

0B
-7

A
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
C

E
-8

71
8-

59
0B

-7
A

98

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9FCE-8718-590B-7A98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DARLEI TRENTO (CPF 006.XXX.XXX-03) em 20/06/2023 17:26:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/9FCE-8718-590B-7A98

https://saudadedoiguacu.1doc.com.br/verificacao/9FCE-8718-590B-7A98